1,5-2 pp. wyższa marża brutto
marek Vistula, Wólczanka i Bytom to

ok. 8 - 10 mln PLN synergii
marżowych na danych za 2017 rok.

Korzystniejsze warunki zakupowe

(beneficjent rabatów wolumenowych i

korzystnych umów Vistula Group),

lepsza segmentacja marek,

koordynacja działań marketingowych.

ŹRÓDŁA

SKALA

Synergie przychodowe i marżowe

43Prezentacja 2Q18

Historyczne wielkości marży brutto

54,1%

53,0% 51,9%

58,7%

55,6%

53,6%

54,7%

52,8%

51,2%

2015 2016 2017

Vistula marka Wólczanka marka Bytom detal

2-3% mniejsze SG&A Bytom SA to
ok. 2 mln kosztów mniej na danych

za 2017 rok.

Oszczędności z połączenia central
spółek tzw. back-office (księgowość,

powierzchnia biurowa,
administracja), negocjacje czynszów,

optymalizacja logistyki.

ŹRÓDŁA

SKALA

Synergie kosztowe

44Prezentacja 2Q18

Dane za 2017 rok

mln PLN VG SA Bytom SA

Koszty SG&A 162,3 77,1

% sprzedaży 44,3% 41,5%

Koszty sprzedaży 126,1 70,0

% sprzedaży 34,4% 37,8%

Koszty G&A 36,3 7,0

% sprzedaży 9,9% 3,8%

Prezentacja 2Q18 45

Synergie podwyższą zyski pro-forma

mln PLN
Vistula Group

(skon.)
Bytom
(skon.)

Vistula Group
+ Bytom

Synergie
(min)

Grupa wraz
z synergiami

poprawa

SPRZEDAŻ 688,5 185,6 874,1 874,1

ZYSK BRUTTO
NA SPRZEDAŻY

359,4 91,6 451,0 8,0 459,0 2%

52,2% 49,3% 51,6% 52,5% 0,9 pp.

KOSZTY SG&A

293,3 76,0 369,3 2,0 367,3 -1%

42,6% 40,9% 42,2% 42,0% -0,2 pp.

EBIT

62,8 14,2 77,1 10,0 87,1 13%

9,1% 7,7% 8,8% 10,0% 1,2 pp.

ZYSK NETTO

43,2 11,1 54,3 8,1 62,4 15%

6,3% 6,0% 6,2% 7,1% 0,9 pp.

Dane finansowe i operacyjne na podstawie zaudytowanych rocznych sprawozdań za 2017 r.

Prezentacja 2Q18 46

Synergie – horyzont czasowy

Pierwsze
synergie

przychodowo/
marżowe

Całość synergii
przychodowo/

marżowych

Wiosna/lato 2019 Jesień/zima 2019 Wiosna/lato 2020

Pierwsze
synergie
kosztowe

Całość synergii
kosztowych

PRZYCHODOWE/ MARŻOWE

KOSZTOWE

Znaczący wpływ połączenia na sprawozdanie

47Prezentacja 2Q18

R Z i S B I L A N S P R Z E P Ł Y W Y

Wpływ wyników
Bytomia od XII. 2018

roku.

2Q19 – wpływ
pierwszych synergii

marżowych.

3Q19 - wpływ